
 OTEVŘENÉ ZAHRADY JIČÍNSKA z. s. 
 Otevřené zahrady Jičínska z. s., 17. listopadu 1074, 506 01 Jičín 

www.otevrenezahrady.cz | email: otevrenezahrady@seznam.cz  
mobil: 602 420 396 

 
 

  

1 

 

Zápis z jednání výběrové komise Otevřené zahrady Jičínska z. s. 

konané dne 6. srpna 2024 od 16:00 v učebně v jičínském zámku 

 

 

Přítomni:  Bc. Vojtěch Drahoňovský – fyzická osoba 

 Mgr. Lukáš Vildman – fyzická osoba 

 Václav Šteffl – Obec Kozojedy 

 Jiří Drška – Římskokatolická farnost – arciděkanství Jičín 

 Václav Caprata – Obec Tuř 

 Horák Miroslav – fyzická osoba 

 Jiří Exnar, Dis. – Obec Jičíněves 

Hosté:  Mgr. Kamila Kabelková – vedoucí zaměstnanec pro realizaci SCLLD 

Bc. Ivana Jindráková – zaměstnanec OZJ 

Ing. Michal Chytrý – zaměstnanec OZJ 

 

Program jednání: 

1. Úvod 

2. Seznámení s výsledky hodnocení projektových záměrů jednotlivými hodnotiteli v rámci: 

 5. výzvy MAS OZJ – IROP – Údržba a vzhled obcí 

 6. výzvy MAS OZJ – IROP – Obnova kulturně-historických památek 

 7. výzvy MAS OZJ – IROP – Cestovní ruch 

 2. výzvy MAS OZJ – OP TAK – Podpora podnikání: digitalizace a robotizace pro 

malé a střední podniky 

3. Sestavení pořadí projektových záměrů na základě bodového hodnocení a výzvy 

4. Sestavení seznamu vybraných a nevybraných projektových záměrů podle alokace ve výše 

zmíněných výzvách 

5. Závěr 

Průběh před zasedáním výběrové komise 

12. 07. 2024 byly rozlosovány projekty podané do výzev MAS OZJ – IROP a 27. 07. 2024 

byly rozlosovány projekty podané do výzvy MAS OZJ – OP TAK členům výběrové komise. 

Členové výběrové komise byli poučeni o postupu hodnocení projektových záměrů. Byly jim 

zaslány od pracovnice MAS hodnotící listy a etické kodexy. Bylo stanoveno datum zasedání 

výběrové komise, na které měli členové přijít s ohodnocenými projekty a podepsanými 

etickými kodexy. 

 

 

 

 

http://www.otevrenezahrady.cz/
mailto:otevrenezahrady@seznam.cz


 OTEVŘENÉ ZAHRADY JIČÍNSKA z. s. 
 Otevřené zahrady Jičínska z. s., 17. listopadu 1074, 506 01 Jičín 

www.otevrenezahrady.cz | email: otevrenezahrady@seznam.cz  
mobil: 602 420 396 

 
 

  

2 

 

Tabulka rozlosovaných projektových záměrů k hodnocení dle výzvy  
 

5. výzva MAS Otevřené zahrady Jičínska z. s. – IROP – Údržba a vzhled obcí 
 

Název projektového 

záměru / hodnotitel 

Václav 

Šteffl 

Vojtěch 

Drahoňovský 

Lukáš 

Vildman 

Jiří 

Drška 

Václav 

Caprata 

Miroslav 

Horák 

Jiří 

Exnar 

Jičín – Úpravy kolem 

Lodžie 
x     x       

Komplexní úprava 

veřejného prostranství v 

místní části Podhradí 

  x     x     

Jičín – Úpravy kolem 

Lodžie I. etapa 
  x         x 

Revitalizace náměstí 

Kopidlno – ČÁST 1 
    x     x   

 

 

6. výzva MAS Otevřené zahrady Jičínska z. s. – IROP – Obnova kulturně-historických památek 
 

Název projektového záměru 

/ hodnotitel 

Václav 

Šteffl 

Vojtěch 

Drahoňovský 

Lukáš 

Vildman 

Jiří 

Drška 

Václav 

Caprata 

Miroslav 

Horák 

Jiří 

Exnar 

Stavební úpravy 

Valdštejnského zámku Jičín 

– II. etapa 

  x   SZ x     

Revitalizace kaple Anděla 

strážce - obnova 

obvodového pláště – 2. 

etapa 

x   x SZ       

Obnova kostela sv. Jakuba 

Staršího v Kopidlně - 

rekonstrukce střechy kostela 

– etapa 2025 

      SZ   x x 

Kostel sv. Ignáce v Jičíně – 

rekonstrukce krovu a střešní 

krytiny (etapa 2025) 

x     SZ   x   

 
*SZ – Střet zájmů (střet zájmů hodnotitele s některým z projektových záměrů) 

 

 

7. výzva MAS Otevřené zahrady Jičínska z. s. – IROP – Cestovní ruch 
 

Název projektového záměru 

/ hodnotitel 

Václav 

Šteffl 

Vojtěch 

Drahoňovský 

Lukáš 

Vildman 

Jiří 

Drška 

Václav 

Caprata 

Miroslav 

Horák 

Jiří 

Exnar 

Rekonstrukce turistického 

centra a vybudování 

sociálního zařízení 

      x     x 

 

 

 

http://www.otevrenezahrady.cz/
mailto:otevrenezahrady@seznam.cz


 OTEVŘENÉ ZAHRADY JIČÍNSKA z. s. 
 Otevřené zahrady Jičínska z. s., 17. listopadu 1074, 506 01 Jičín 

www.otevrenezahrady.cz | email: otevrenezahrady@seznam.cz  
mobil: 602 420 396 

 
 

  

3 

 

2. výzva MAS Otevřené zahrady Jičínska z. s. – OP TAK – Podpora podnikání: digitalizace a 

robotizace pro malé a střední podniky 
 

Název projektového záměru / 
hodnotitel 

Václav 
Šteffl 

Vojtěch 
Drahoňovský 

Lukáš 
Vildman 

Jiří 
Drška 

Václav 
Caprata 

Miroslav 
Horák 

Jiří 
Exnar 

Robotizace geodetické 
technologické linky 

      x x     

Implementace RPA (robotická 
automatizace procesů) řešení 

v účetní firmě 

    x       x 

projekt žadatele CISapp! s.r.o.  x x           

Poznámka: 2. a 3. žadatel na vlastní žádost odstoupil z této výzvy až po předání k hodnocení. 

Průběh jednání: 

1. Úvod 

Paní Jindráková 6. 8. 2024 v 16:00 přivítala přítomné na zasedání výběrové komise. 

Informovala přítomné o střetu zájmů pana Dršky u projektů v 6. výzvě MAS OZJ – IROP.  

 

Pan Vildman jako předseda komise zahájil jednání výběrové komise. Jsou přítomni všichni 

členové výběrová komise, jednání výběrové komise je usnášeníschopné.  

Zapisovatelem zápisu z jednání byl navržen Michal Chytrý.  

 

Jednalo se o hodnotící jednání výběrové komise k hodnocení projektových záměrů v 5. výzvě 

MAS Otevřené zahrady Jičínska z. s. – IROP – Údržba a vzhled obcí, 6. výzvě MAS 

Otevřené zahrady Jičínska z. s. – IROP – Obnova kulturně-historických památek, 7. 

výzvě MAS Otevřené zahrady Jičínska z. s. – IROP – Cestovní ruch a 2. výzvě MAS 

Otevřené zahrady Jičínska z. s. – OP TAK – Podpora podnikání: digitalizace a 

robotizace pro malé a střední podniky.  

 

2. Seznámení s výsledky hodnocení projektových záměrů jednotlivými hodnotiteli 

Každý projektový záměr byl hodnocen 2 hodnotiteli. Na jednání bylo předloženo tedy celkem 

20 hodnotících listů (8 hodnotících listů za 5. výzvu IROP, 8 hodnotících listů za 6. výzvu 

IROP, 2 hodnotící listy za 7. výzvu IROP, 2 hodnotící listy za 2. výzvu OP TAK). Hodnocení 

projektů 5. výzvy IROP se zúčastnilo 7 hodnotitelů. Hodnocení projektů 6. výzvy IROP se 

zúčastnilo 6 hodnotitelů, pan Drška byl ve střetu zájmů se třemi projektovými záměry v této 

výzvě a tudíž se zdržel hlasování. Hodnocení projektů 7. výzvy IROP se zúčastnilo 7 

hodnotitelů. Hodnocení 2. výzvy OP TAK se zúčastnilo 7 hodnotitelů. 

 

Při porovnání výsledků obou hodnotitelů u stejného projektu byly zjištěny u 1 projektu 

nejasnosti, které byly dořešeny na místě.  

U projektového záměru z 5. výzvy nastala diskuze k 6. kritériu, kde měli hodnotitelé odlišný 

počet bodů. Došlo však ke shodě a pan Šteffl své hodnocení upravil.  

http://www.otevrenezahrady.cz/
mailto:otevrenezahrady@seznam.cz


 OTEVŘENÉ ZAHRADY JIČÍNSKA z. s. 
 Otevřené zahrady Jičínska z. s., 17. listopadu 1074, 506 01 Jičín 

www.otevrenezahrady.cz | email: otevrenezahrady@seznam.cz  
mobil: 602 420 396 

 
 

  

4 

 

U projektového záměru z 6. výzvy nastala diskuze k 3. kritériu, kde měli hodnotitelé odlišný 

počet bodů. Došlo však ke shodě a pan Šteffl své hodnocení upravil.  

U projektového záměru ze 7. výzvy nastala diskuze ke 2. kritériu, kde měli hodnotitelé 

odlišný počet bodů. Došlo však ke shodě a pan Drška své hodnocení upravil.  

 

3. Sestavení pořadí projektových záměrů na základě bodového hodnocení 

Podle výsledků bodového hodnocení a podle podmínek pro určení pořadí projektů ve výzvě 

dle Interních postupů pro výzvy IROP 2021 – 2027 bylo sestaveno pořadí projektových 

záměrů. Při stejném počtu bodů byl jako první v pořadí uveden projektový záměr, který byl 

podán do výzvy MAS dříve. 

 

5. výzva MAS Otevřené zahrady Jičínska z. s. – IROP – Údržba a vzhled obcí 
 

Název 

žadatele 
Název projektového záměru Datum a čas podání 

Požadovaná 

dotace (Kč) 
Body 

Městys 

Podhradí 

Komplexní úprava veřejného 

prostranství v místní části Podhradí 
22. 4. 2024 9:14 3 800 000,00 110 

Město 

Kopidlno 

Revitalizace náměstí Kopidlno – 

ČÁST 1 
30. 4. 2024 17:57 4 600 000,00 100 

Město Jičín Jičín – Úpravy kolem Lodžie 18. 4. 2024 14:09 8 400 000,00 85 

Město Jičín Jičín – Úpravy kolem Lodžie I. etapa 25. 4. 2024 13:07 4 599 999,98 85 

 
6. výzva MAS Otevřené zahrady Jičínska z. s. – IROP – Obnova kulturně -historických památek 
 

Název žadatele Název projektového záměru 
Datum a čas 

podání 

Požadovaná 

dotace (Kč) 
Body 

Římskokatolická 

farnost - 

arciděkanství Jičín 

REVITALIZACE KAPLE ANDĚLA 

STRÁŽCE – OBNOVA 

OBVODOVÉHO PLÁŠTĚ – 2. etapa 

27. 4. 2024 9:07 583 811,88 50 

Římskokatolická 

farnost - děkanství 

Kopidlno 

Obnova kostela sv. Jakuba Staršího v 

Kopidlně - rekonstrukce střechy 

kostela – etapa 2025 

30. 4. 2024 14:12 1 935 651,50 45 

Římskokatolická 

farnost - 

arciděkanství Jičín 

Kostel sv. Ignáce v Jičíně – 

rekonstrukce krovu a střešní krytiny  
30. 4. 2024 15:10 1 777 788,87 45 

Město Jičín 
Stavební úpravy Valdštejnského 

zámku Jičín – II. etapa 
25. 4. 2024 14:22 5 600 000,00 40 

 

7. výzva MAS Otevřené zahrady Jičínska z. s. – IROP – Cestovní ruch 
 

Název žadatele Název projektového záměru Datum a čas podání 
Požadovaná 

dotace (Kč) 
Body 

Město 

Kopidlno 

Rekonstrukce turistického centra a 

vybudování sociálního zařízení 
30. 4. 2024 13:51 650 000,00 40 

 

 

http://www.otevrenezahrady.cz/
mailto:otevrenezahrady@seznam.cz


 OTEVŘENÉ ZAHRADY JIČÍNSKA z. s. 
 Otevřené zahrady Jičínska z. s., 17. listopadu 1074, 506 01 Jičín 

www.otevrenezahrady.cz | email: otevrenezahrady@seznam.cz  
mobil: 602 420 396 

 
 

  

5 

 

2. výzva MAS Otevřené zahrady Jičínska z. s. – OP TAK – Podpora podnikání: digitalizace a 

robotizace pro malé a střední podniky 
 

Název žadatele 
Název projektového 

záměru 
Datum přijetí záměru 

Požadovaná 

dotace (Kč) 
Body 

Zeměměřičská 

pozemková kancelář 

/ZPK/ spol. s r.o. 

Robotizace geodetické 

technologické linky 
12. 6. 2024 16:13  387 875,00 63 

 

 

4. Sestavení seznamu vybraných a nevybraných projektových záměrů podle alokace ve 

výzvě 

Po sestavení pořadí projektových záměrů dle bodu 3 byl proveden výběr projektových záměrů 

dle bodového hodnocení a aktuálních finančních prostředků alokovaných na danou výzvu v 

souladu s nastavenými postupy dle „Interních postupů pro výzvy IROP 2021 – 2027 a OP 

TAK MAS Otevřené zahrady Jičínska z. s.“.  

Postup pro sestavení seznamu vybraných a nevybraných projektových záměrů je následující:  

MAS smí podpořit v dané výzvě předložené projektové záměry pouze do 100 % alokace 

výzvy MAS. Pokud budou do výzvy MAS podány projektové záměry nad alokaci výzvy 

MAS – tedy projektové záměry, které se nevejdou do alokace zcela, pak MAS vydá kladné 

vyjádření pouze k těm záměrům, které se do alokace výzvy MAS vejdou. 

 

Projektové záměry, které se do alokace výzvy MAS nevejdou, ale zároveň splňují minimální 

stanovenou výši bodů, mohou být určeny jako náhradní projektové záměry. 

 

Alokace pro jednotlivé výzvy byla stanovena následující:  

 5. výzva MAS OZJ – IROP – Údržba a vzhled obcí – 8 400 000 Kč 
 6. výzva MAS OZJ – IROP – Obnova kulturně-historických památek – 5 600 00 Kč 

  7. výzva MAS OZJ – IROP – Cestovní ruch – 700 000 Kč 

 2. výzva MAS OZJ – OP TAK – Podpora podnikání: digitalizace a robotizace pro 

malé a střední podniky – 2 552 912 Kč 

 

5. výzva MAS Otevřené zahrady Jičínska z. s. – IROP – Údržba a vzhled obcí 
 

Název žadatele Název projektového záměru 
Datum a čas 

podání 

Požadovaná 

dotace (Kč) 
Body 

Městys Podhradí 
Komplexní úprava veřejného 

prostranství v místní části Podhradí 
22. 4. 2024 9:14 3 800 000,00 110 

Město Kopidlno 
Revitalizace náměstí Kopidlno – 

ČÁST 1 
30. 4. 2024 17:57 4 600 000,00 100 

Město Jičín Jičín – Úpravy kolem Lodžie 18. 4. 2024 14:09 8 400 000,00 85 

Město Jičín Jičín – Úpravy kolem Lodžie I. etapa 25. 4. 2024 13:07 4 599 999,98 85 
 

Podpořeny mohou být první dva projekty. Alokace je využita beze zbytku. 

 

http://www.otevrenezahrady.cz/
mailto:otevrenezahrady@seznam.cz


 OTEVŘENÉ ZAHRADY JIČÍNSKA z. s. 
 Otevřené zahrady Jičínska z. s., 17. listopadu 1074, 506 01 Jičín 

www.otevrenezahrady.cz | email: otevrenezahrady@seznam.cz  
mobil: 602 420 396 

 
 

  

6 

 

Usnesení:  

Všichni členové výběrové komise (7 členů) jednomyslně schvalují pořadí projektových 

záměrů v 5. výzvě MAS Otevřené zahrady Jičínska z. s. – IROP – Údržba a vzhled obcí. 

 

 

6. výzva MAS Otevřené zahrady Jičínska z. s. – IROP – Obnova kulturně – historických 

památek 
 

Název žadatele Název projektového záměru 
Datum a čas 

podání 

Požadovaná 

dotace (Kč) 
Body 

Římskokatolická 

farnost - 

arciděkanství Jičín 

REVITALIZACE KAPLE ANDĚLA 

STRÁŽCE – OBNOVA 

OBVODOVÉHO PLÁŠTĚ – 2. etapa 

27.4.2024 9:07 583 811,88 50 

Římskokatolická 

farnost - děkanství 

Kopidlno 

Obnova kostela sv. Jakuba Staršího v 

Kopidlně - rekonstrukce střechy 

kostela – etapa 2025 

30.4.2024 14:12 1 935 651,50 45 

Římskokatolická 

farnost - 

arciděkanství Jičín 

Kostel sv. Ignáce v Jičíně – 

rekonstrukce krovu a střešní krytiny  
30.4.2024 15:10 1 777 788,87 45 

Město Jičín 
Stavební úpravy Valdštejnského 

zámku Jičín – II. etapa 
25.4.2024 14:22 5 600 000,00 40 

 

Podpořeny mohou být první tři projekty. Zbylá alokace je ve výši 1 302 747,75 Kč. 

 

Usnesení:  

6 členů výběrové komise jednomyslně schvaluje pořadí projektových záměrů v 6. výzvě 

MAS Otevřené zahrady Jičínska z. s. – IROP – Obnova kulturně-historických památek 

(kvůli střetu zájmů se hlasování zdržel pan Drška). 
 

 

7. výzva MAS Otevřené zahrady Jičínska z. s. – IROP – Cestovní ruch 
 

Název žadatele Název projektového záměru 
Datum a čas 

podání 

Požadovaná 

dotace (Kč) 
Body 

Město Kopidlno 
Rekonstrukce turistického centra a 

vybudování sociálního zařízení 
30. 4. 2024 13:51 650 000,00 40 

 

Projekt může být podpořen. Zbylá alokace je ve výši 50 000 Kč. 

 

Usnesení:  

Všichni členové výběrové komise (7 členů) jednomyslně schvalují pořadí projektových 

záměrů v 7. výzvě MAS Otevřené zahrady Jičínska z. s. – IROP – Cestovní ruch. 

 

 

 

 

 

 

http://www.otevrenezahrady.cz/
mailto:otevrenezahrady@seznam.cz


 OTEVŘENÉ ZAHRADY JIČÍNSKA z. s. 
 Otevřené zahrady Jičínska z. s., 17. listopadu 1074, 506 01 Jičín 

www.otevrenezahrady.cz | email: otevrenezahrady@seznam.cz  
mobil: 602 420 396 

 
 

  

7 

 

2. výzva MAS Otevřené zahrady Jičínska z. s. – OP TAK – Podpora podnikání: digitalizace a 

robotizace pro malé a střední podniky 
 

Název žadatele Název projektového záměru 
Datum přijetí 

záměru 

Požadovaná 

dotace (Kč) 
Body 

Zeměměřičská 

pozemková kancelář 

/ZPK/ spol. s r.o. 

Robotizace geodetické 

technologické linky 
12. 6. 2024 16:13  387 875,00 63 

 

Projekt může být podpořen. Zbylá alokace je výši 2 165 037 Kč. 

 

Usnesení:  

Všichni členové výběrové komise (7 členů) jednomyslně schvalují pořadí projektových 

záměrů v 2. výzvě MAS Otevřené zahrady Jičínska z. s. – OP TAK – Podpora 

podnikání: digitalizace a robotizace pro malé a střední podniky 

 

 

5. Závěr 

Závěry z výběrové komise je pověřena řešit paní Kabelková, která informuje členy rady o 

zjištěných skutečnostech. Žadatelé obdrží vyrozumění o bodovém hodnocení projektových 

záměrů. Zápis z jednání výběrové komise bude zveřejněn na webových stránkách MAS.  

V 17:30 bylo jednání výběrové komise ukončeno.  

 

Zapsal: Ing. Michal Chytrý, zaměstnanec OZJ  

 

Zkontrolovala: Mgr. Kamila Kabelková – vedoucí zaměstnanec pro realizaci SCLLD 

http://www.otevrenezahrady.cz/
mailto:otevrenezahrady@seznam.cz

		2024-08-24T17:24:08+0200
	Mgr. Kamila Kabelková




